
Membres du GCS
Département Section Nom Téléphone Courriel
Président GCS swisstopo Fridolin Wicki 058 469 03 10 fridolin.wicki@swisstopo.ch

DDPS COSIG / 
swisstopo

Alain Buogo 058 469 04 01 alain.buogo@swisstopo.ch

 ARMASUISSE Niklaus 
Amacher

058 483 40 01 niklaus.amacher@ar.admin.ch

 Défense Raphael 
Vallat

058 485 51 21 Raphael.Vallat@vtg.admin.ch

ChF TNI Daniel Keller 058 483 94 52 daniel.keller@bk.admin.ch

DFAE Natália 
Archinard

058 462 86 53 natalia.archinard@eda.admin.ch

DETEC ARE Rolf 
Giezendanner 

058 462 01 43 rolf.giezendanner@are.admin.ch

 OFEV Nico 
Rohrbach 

058 463 39 72 nico.rohrbach@bafu.admin.ch

 OFROU Rolf 
Mühlemann

058 469 08 80 rolf.muehlemann@astra.admin.ch 

DEFR AGROSCOPE Erich 
Szerencsits

058 468 74 69 erich.szerencsits@agroscope.admin.ch

 WSL Christian 
Ginzler

044 739 25 51 christian.ginzler@wsl.ch

DFI BAR Stefan 
Kwasnitza

058 462 86 49 stefan.kwasnitza@bar.admin.ch

OFS Romain 
Douard

058 463 68 35 romain.douard@bfs.admin.ch

MétéoSuisse Estelle Grüter 058 460 92 68 Estelle.Grueter@meteoswiss.ch 

DFJP OFJ Nicole Roth 058 464 11 22 nicole.roth@bj.admin.ch

ETH-Domaine ETH Zürich Martin Raubal 044 633 30 26 mraubal@ethz.ch

CFF (hôte)  Andry Joos  andry.joos@sbb.ch

La Poste (hôte)  Vakant

CGC (hôte) Centre 
opérationnel

Mathias Ritter 031 300 09 23 mathias.ritter@kgk-cgc.ch

OSIG (hôte)  Beat Tschanz 058 469 04 09 beat.tschanz@swisstopo.ch

IDA-Fern (hôte) Nico 
Rohrbach

058 463 39 72 nico.rohrbach@bafu.admin.ch

Geodata Science 
(hôte)

Tobias 
Kellenberger

058 469 03 09 Tobias.Kellenberger@swisstopo.ch

Gestion nationale des 
données (NaDB) 
(hôte)

Mathias 
Steffen

058 463 60 78 mathias.steffen@bfs.admin.ch

Administration 
numérique suisse 
(ANS) (hôte)

Andreas 
Burren

058 480 89 97 andreas.burren@gs-efd.admin.ch
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Abréviations Départements :

ChF Chancellerie fédérale

DDPS Département fédéral de la défense, de la protection de la population et des sports

DEFR Département fédéral de l'économie, de la formation et de la recherche

DETEC Département fédéral de l'environnement, des transports, de l'énergie et de la communication

DFAE Département fédéral des affaires étrangères

DFI Département fédéral de l'intérieur

DFJP Département fédéral de justice et police

Abréviations Offices et Sections :

AFS Archives fédérales suisses 

ANS Administration numérique suisse

ARE Office fédéral du développement territorial 

OFEV Office fédéral de l'environnement 

OFROU Office fédéral des routes 

OFJ Office fédéral de la justice

OFS Office fédéral de la statistique

swisstopo Office fédéral de topographie 

TNI Transformation numérique et gouvernance de l’informatique

WSL Institut fédéral de recherches sur la forêt, la neige et le paysage


